
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 483 TERÇA-FEIRA, 29 de ABRIL de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 
Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 597 DE 29 DE ABRIL DE  2025 

 

“DISPÕE SOBRE O SERVIDOR JOSÉ VENANCIO MOURO” 

 

FELIPE TALVANI SONTINI, PREFEITO MUNICIPAL DE RESTINGA – e 

considerando a decisão judicial proferida nos autos do processo nº 

1001274-05.2025.8.26.0196, que determina a reintegração do servidor 

Jose Venancio Mouro. 

Resolve: 

 

Art. 1º Reintegrar o servidor Jose Venancio Mouro, devendo comparecer 

no departamento pessoal do município em 30/04/2025, as 08:00hrs para 

tomar posse ao seu cargo de origem com todos os direitos e vantagens 

decorrentes do cargo. 

 

Art. 2º O não comparecimento na data e horário estabelecidos implicará 

na aplicação das penalidades legais cabíveis. 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ANO 07 – EDIÇÃO 483 TERÇA-FEIRA, 29 de ABRIL de 2025    
www.restinga.sp.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA/SP 

CNPJ: 45.318.581/0001-42 Rua: Geraldo Veríssimo, 633 – Centro CEP: 14.430-000 
Contato: (16) 3141-1172 / 3143-1600   Site: www.restinga.sp.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL 

Município de Restinga 

Estado de São Paulo 

Art. 3º Fica revogada qualquer exoneração ou afastamento anteriormente 

realizados em relação ao referido servidor, em conformidade com a 

decisão judicial. 

 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

FELIPE TALVANI SONTINI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2025-04-29T22:31:16-0300
	MUNICIPIO DE RESTINGA:45318581000142


		2025-04-29T22:31:33-0300
	MUNICIPIO DE RESTINGA:45318581000142




